[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_20»__июля___2015 г.                                                         №_367-р

О повышении заработной платы
работников учреждений социальной

сферы

1. Главным распорядителям бюджетных средств:
Управлению образования Пластовского муниципального района (Аристенко Н.А.);

Управлению культуры Пластовского муниципального района (Токарева М.В.);

Управлению социальной защиты населения Пластовского муниципального района (Садыкова Л.Г.):
1) в срок до 01 августа 2015 года подготовить и внести на рассмотрение проекты нормативно-правовых актов, предусматривающие внесение изменений в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников соответствующих учреждений на 5 процентов;

2) установить, что при повышении на 5 процентов окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Финансовому управлению Пластовского муниципального района (Ломаева М.А.) подготовить соответствующие изменения в решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 10.12.2014 г. № 140 «О бюджете Пластовского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

3. Настоящее распоряжение  опубликовать в газете «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике, начальника Финансового управления Пластовского муниципального района  Ломаеву М.А.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Глава Пластовского

 муниципального района                                                               А.В. Неклюдов